
 

 

 str. 1/2 

ZÁPIS Č. 7 ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY ESF MU ZE DNE 11. ŘÍJNA 2010 

 
Přítomni: dle prezenční listiny (Ing. Mojmír Hampl, M.Sc. Ph.D. se účastnil od bodu č. 3) 

Program:  

1. Návrh akreditace bakalářských a magisterských studijních programů 

2. Návrh na prodloužení akreditace oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem (obor Ekonomie) 

3. Návrh na jmenování členů komisí 

4. Návrh na jmenování školitelů DSP 

5. Různé 

V úvodu pan děkan přivítal přítomné na zasedání vědecké rady a předal jmenovací dekrety. 

1. NÁVRH AKREDITACE BAKALÁŘSKÝCH A MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH 
PROGRAMŮ 

Prvním bodem jednání byly návrhy akreditace bakalářských a magisterských studijních 

programů, které představil členům vědecké rady proděkan pro  studium: Ing. Martin Kvizda, 
Ph.D. V diskusi zazněly dotazy a připomínky, na které proděkan odpověděl.  

Následovalo hlasování o návrhu žádosti o akreditaci. Členové vědecké rady návrh schválili 
(Počet přítomných: 23, kladných hlasů: 23, záporných: 0, zdržel se hlasování 0). 

2. NÁVRH NA PRODLOUŽENÍ AKREDITACE OBORU HABILITAČNÍHO ŘÍZENÍ A 
ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM (OBOR EKONOMIE) 

 

Návrh na prodloužení akreditace oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
prezentovala proděkanka pro vědu, výzkum a doktorský studijní program - doc. PhDr. Růžena 

Lukášová, CSc. V diskusi zazněly dotazy a připomínky, na které proděkanka odpověděla.  

Následovalo hlasování o návrhu na prodloužení akreditace oboru habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem. Členové vědecké rady návrh jednohlasně schválili (Počet přítomných: 
23, kladných hlasů: 23, záporných: 0, zdržel se hlasování 0).  

3. NÁVRH NA JMENOVÁNÍ ČLENŮ KOMISÍ. 

a) Návrh na schválení členů komise pro SZZ v bakalářských, navazujících magisterských a 

magisterských studijních programech. 

Návrh členové vědecké rady jednohlasně schválili (přítomných členů: 24, kladných hlasů: 
24, záporných hlasů 0, zdržel se 0). 

b) Návrh na doplnění členů komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 

v souladu s čl. 33 odst. 1 písm. b) Studijního a zkušebního řádu Masarykovy univerzity.  

Návrh členové vědecké rady jednohlasně schválili (přítomných členů: 24, kladných hlasů: 

24, záporných hlasů 0, zdržel se 0). 



 

 str. 2/2 

4. NÁVRH NA JMENOVÁNÍ ŠKOLITELŮ PRO DSP 

Vědecké radě byl předložen návrh na schválení školitelů v doktorském studijním programu a 

dále na schválení školitelů k jednotlivým studentům a tématům disertačních prací, kteří nemají 
titul doc. ani prof. a nejsou samostatnými nebo vedoucími vědeckými pracovníky. Mezi 

školitele oboru Hospodářská politika byl na návrh prof. Slaného doplněn prof. Ing. Ladislav 
Ivánek, DrSc. 

Návrh členové vědecké rady jednohlasně schválili (přítomných členů: 24, kladných hlasů: 24, 

záporných: 0, zdrželo se: 0). 

5. RŮZNÉ 

Děkan představil vědecké radě návrh na udělení Zlaté medaile doc. Ing. Osvalda Vašíčka, CSc. 

Členové vědecké rady tento návrh velice uvítali a jednohlasně schválili (přítomných členů: 23, 
kladných hlasů: 23, záporných: 0, zdrželo se: 0) - doc. Vašíček se projednávání toho bodu 

neúčastnil.  

Na závěr jednání pan děkan poděkoval přítomným za účast a informoval je o dalším jednání 

vědecké rady (6. prosince 2010, od 10:00 hodin). 

 

Viděl:  doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. 

Zapsala:  RNDr. Michaela Křivanová 


